
Hasbro Czech
City Tower

Hvězdova 1716/2b
140 78  Praha 4

www.hasbro.com/cz-cs 

www.facebook.com/Playdoh.czsk/

JAK SI HRÁT S PLAY-DOH
NÁVODY • INSPIRACE • PŘEHLED PRODUKTŮ



Hasbro Czech
City Tower

Hvězdova 1716/2b
140 78  Praha 4

www.hasbro.com/cz-cs 

www.facebook.com/Playdoh.czsk/

JAK SI HRÁT S PLAY-DOH
NÁVODY • INSPIRACE • PŘEHLED PRODUKTŮ



Play-Doh 
modelínu můžete 

hníst, válet, 
mačkat, bouchat, 

vykrajovat, 
míchat...

 Podporuje 
kreativitu, rozvíjí 

představivost 
a kritické  
myšlení

Rozšiřuje 
slovní zásobu 

a komunikační 
schopnosti Rozvíjí 

sílu rukou 
a prstů

Pomáhá rozvíjet 
motorické 

dovednosti

Pokud se Play-Doh 
dostane na koberec, 

nechte hmotu zaschnout 
a pak ji uvolněte tuhým 

kartáčem. Hrací sady 
myjte pod tekoucí 

vodou.

Čistou hmotu Play-Doh skladujte 
v pevně uzavřených nádobách nebo 

sáčcích a pro udržení měkkosti 
přidejte pár kapek vody.

Při modelování 
používejte podložku 

nebo prkýnko pro 
vymezení hrací plochy.

Play-Doh je zdravotně 
nezávadná hmota 

z pšenice a soli, takže při 
požití nehrozí nebezpečí  

– a navíc krásně voní! 

Pokud si vymodelovaný 
kousek chcete 

schovat na památku, 
stačí nechat hmotu 

zaschnout na vzduchu.S podporou 
České 

pedagogické 
komory

rad pro  
maminky

Otevřete kelímek modelíny Play-Doh 
a zažijte spontánní a neomezenou 
zábavu, která je přínosem pro rozumový 
a emoční růst dítěte.



míchání
barev

Pokud chcete například tmavší odstín 
zelené, přidejte do zelené kuličky 

trochu černé nebo hnědé. Pro získání 
správného odstínu, přidávejte druhou 

barvu postupně. Pro zesvětlení 
přidávejte bílou nebo žlutou.

zpracování 
hmoty

tvarování

válení

hnětení

krájení

modelování

JAK NA TO

věk 3+



TVARY
Vytvořte pomocí 

základních tvarů zvíře, 
které má vaše dítě 

nejraději, třeba motýlka.

Pomocí vykrajovátek 
vytvořte všechny 
předměty, které 

odpovídají tvarům  
na podložce.

1 2 3 4

1 2 3 4

Dort

Míč

NÁVODY

Slunečnice
1 2 3 4

1 2 3 4

Autobus

Nejděte ve svém okolí stejný 
tvar jako jedno z vykrajovátek, 
okno = čtverec, měsíc = kruh 

nebo mrkev = válec. Následně 
vymodelujte tyto předměty 

pomocí modelíny.

• Identifikace a rozpoznávání 
• Třídění a přiřazování 
• Porovnávání a kontrast

 

 

     

 Písmena a jazyk Barvy a tvary

Představivost Vyprávění Věda

M

otorický vývoj Čísla a počítání

• Posilte jemné motorické dovednosti 
• Podpořte vizuální zpracování 
• Objevování pomocí smyslů

 

 

     

 Písmena a jazyk Barvy a tvary

Představivost Vyprávění Věda

M

otorický vývoj Čísla a počítání

věk 2+



Bavte se vytvářením 
vlastních předmětů, 

které přidáte  
na obrázek!

ČÍSLA
a

POČÍTÁNÍ

Připravte pomocí  
razítek různý počet zvířátek  

a nechte je děti spočítat.
Potom můžete počty zvířátek 
porovnávat – kterých je míň  

a kterých víc.

Vyzkoušejte přiřazovací 
hru, která naučí děti 
počítat od 1 do 20.   
Z válečků Play-Doh 

vytvarujte čísla a následně 
je dejte dětem k seřazení, 
například od nejnižšího  

k nejvyššímu.

Vytvořte znaménka plus 
a mínus a použijte různé 

tvary k řešení jednoduchých 
matematických úloh.

• Posilte jemné motorické dovednosti 
• Podpořte vizuální zpracování 
• Objevování pomocí smyslů

 

 

     

 Písmena a jazyk Barvy a tvary

Představivost Vyprávění Věda

M

otorický vývoj Čísla a počítání

• Rozpoznávání čísel 
• Podpora počítání 
• Porovnávání a kontrast

 

 

     

 Písmena a jazyk Barvy a tvary

Představivost Vyprávění Věda

M

otorický vývoj Čísla a počítání

věk 2+



PÍSMENA
a ČTENÍ

Pro starší děti použijte  
písmena z Play-Doh  

ke skládání jednoduchých slov. 
Začněte slovy ze tří písmen 
a postupně přidávejte další.

Vymodelujte placku 
z Play-Doh, kde s dětmi 

můžete procvičovat 
psaní jejich jména.

Zkuste přiřazovací hru,  
která naučí děti velká a malá 
písmena. Z kousků Play-Doh 

vymodelujte velká a malá 
písmena a dejte je dětem 

k přiřazení.

• Posilte jemné motorické dovednosti 
• Podpořte vizuální zpracování 
• Objevování pomocí smyslů

 

 

     

 Písmena a jazyk Barvy a tvary

Představivost Vyprávění Věda

M

otorický vývoj Čísla a počítání

• Objevujte a učte se písmena 
• Procvičujte výslovnost 
• Naučte děti číst a psát

 

 

     

 Písmena a jazyk Barvy a tvary

Představivost Vyprávění Věda

M

otorický vývoj Čísla a počítání

věk 2+



Uspořádejte s dětmi soutěž 
o nejlepšího šéfkuchaře. Kdo 
vyhraje, jeho dílo může být 

uvařeno k nedělnímu obědu.

TVOŘENÍ
V KUCHYNI

Vytvořte s dětmi několika chodové 
menu a pak mluvte o jejich 

výtvorech, barvách, ingrediencích, 
které použily, aby pochopily 

činnosti rodičů v kuchyni.

• Posilte jemné motorické dovednosti 
• Podpořte vizuální zpracování 
• Objevování pomocí smyslů

 

 

     

 Písmena a jazyk Barvy a tvary

Představivost Vyprávění Věda

M

otorický vývoj Čísla a počítání
• Podporuje tvořivost   
• Rozvíjí fantazii

 

 

     

 Písmena a jazyk Barvy a tvary

Představivost Vyprávění Věda

M

otorický vývoj Čísla a počítání

Vymodelujte různé potraviny 
a zkoušejte je s dětmi rozdělit 
na zeleninu, ovoce, produkty 

od zvířátek a produkty z pšenice. 
Hravou formou tak pochopí 

odkud všechno jídlo bereme.věk 3+

Až budou díla připravena, 
vystavte je na talířích!



   SAMOSTATNÉ KELÍMKY    BALENÍ 4 KS KELÍMKŮ    TŘPYTIVÁ SADA 6 KS

   BALENÍ 8 KS KELÍMKŮ    VELKÉ BALENÍ 20 KS    MODELOVACÍ SET V KYBLÍKU

   ZÁKLADNÍ SADA V TAŠTIČCE    DOKTOR ZUBAŘ    VELRYBA

   POTRHLÁ CHOBOTNICE    TROLLS VLASOVÝ SALON    PINKIE PIE A DORTÍČKOVÁ OSLAVA

   SNÍDAŇOVÝ HRACÍ SET    SADA S MLÝNKEM NA TĚSTOVINY

   PIZZA PARTY    ROTAČNÍ MIXÉR    BURGER BARBECUE

   ZMRZLINÁŘSKÝ SET    SADA PRKÝNEK  
   A KUCHYŇSKÉHO NÁČINÍ

   BARVY & TVARY    ČÍSLA & POČÍTÁNÍ

   TEXTURY & NÁSTROJE    ČTENÍ & PSANÍ

Novinka  
2018

Novinka  
2018

Novinka  
2018

Novinka  
2018

Novinka  
2018

Novinka  
2018

Novinka  
2018

Novinka  
2018

UKÁZKA  
PRODUKTŮ

S podporou 
České pedagogické 

komory


